2015年9月30日

「ＥＮＥＯＳ ＦＩＮＥモーターオイル ０Ｗ－１６」の新発売について

記者各位

　当社（社長：杉森　務）は、１０月２日（金）から全国のＥＮＥＯＳサービスステーション（以下「ＳＳ」）におきまして、自動車用エン

ジンオイル「ＥＮＥＯＳ　ＦＩＮＥモーターオイル０Ｗ－１６※」の販売を開始しますので、お知らせいたします。

　昨今、エンジンオイルについては、自動車の更なる低燃費実現に向けて、粘性抵抗を低減するための低粘度化が求められて

います。また、ハイブリッド車やターボ車などエンジンの高度化・複雑化が進んでおり、低粘度に加え、エンジン保護性能など

様々な要求に耐えうる高い技術力が必要とされております。

　「ＥＮＥＯＳ　ＦＩＮＥモーターオイル ０Ｗ－１６」は、最新のエコカー（０Ｗ－１６推奨車等）の省燃費性能を最大限に引き出す低

粘度を実現すると同時に、低粘度でありながらあらゆる走行域で適正な油膜を保持することができ、燃費を気遣いつつ大切に

お車に乗り続けたいドライバーの皆様に自信を持ってお奨めするエンジンオイルです。

　本商品の発売により、全国のＳＳにおいて、最新のエコカーに適したエンジンオイル交換サービスをご提供するとともに、本商

品の発売を機に、今後は「低粘度（省燃費）エンジンオイルのＥＮＥＯＳ」というイメージを醸成し、ＳＳでのエンジンオイル交換需

要の獲得につなげていきたいと考えております。

　当社は、ＪＸグループが基本理念に掲げる行動指針「信頼の商品・サービス」のもと、今後もお客様に満足していただける商

品・サービスの開発・提供に取り組んでまいります。

※「０Ｗ－１６」は、本商品のＳＡＥ粘度です。

   エンジンオイルの粘度をＳＡＥ（米国自動車技術者協会）が定めた分類で示したものであり、

  数字が小さくなるほど低粘度、大きくなるほど高粘度であることを表します。

  なお、前半の「０Ｗ」は低温における粘度、後半の「１６」は高温における粘度です。

以上

添付資料：商品概要

別添資料

商品概要（PDF:103.5 KB/1ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2015/pdf_export/20150930_01_01_1040054.pdf